


 
 

 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ   
Cíl projektu  

 Hlavní cílem je nalézt tvůrčí typy studentů, zejména v bakalářských a magisterských 
studijních programech, kteří mají předpoklady pro výzkumnou činnost a mohou se 
v budoucnosti zapojit do doktorského studia. Dalším záměrem je podpořit 
soutěživost a prezentační dovednosti studentů. V menší míře bude soutěž 
orientována i na studenty doktorských studijních programů a to u projektů menšího 
rozsahu, které nejsou vhodné pro podporu v rámci studentské grantové soutěže. 
Soutěž bude organizována jako celouniverzitní ve třech okruzích. Projekt EF TUL 
se týkal ekonomické sekce. 

Výchozí ukazatele 
/cílové ukazatele 
 
 
 
 

Uveďte cíle projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly. 
2011 2012 

Počet studentů BSP a NSP zapojených 
do soutěže SVOČ v ekonomické sekci: 1 
Počet studentů DSP zapojených do 
soutěže SVOČ v ekonomické sekci: 5 

Počet studentů BSP a NSP zapojených do soutěže SVOČ 
v ekonomické sekci: 10 
Počet studentů DSP zapojených do soutěže SVOČ 
v ekonomické sekci: 5 

Plnění 
kontrolovatelných 

výstupů 

Soutěž byla uspořádána ve dvou sekcích, zvlášť pro studenty BSP a NSP a zvlášť pro studenty DSP. 
 
Počet studentů v sekci BSP a NSP: 8 
Počet studentů v sekci DSP: 9 
 
Celkem bylo odevzdáno 17 soutěžních prací, počet zapojených studentů tedy sumárně překročil 
stanovený cíl, nicméně v sekci BSP a NSP byl počet studentů nižší než kolik činil předpoklad. 
Zároveň meziročně došlo k významnému zvýšení počtu soutěžících studentů, a to v obou sekcích, což 
lze hodnotit pozitivně. Důvod nižšího počtu přihlášených studentů BSP a NSP si lze vysvětlit tím, že 
na EF se jednalo teprve o druhý ročník soutěže, která si mezi studenty zatím hledá svoji pozici. Řada 
studentů BSP také účast v soutěži přislíbila, nakonec však soutěžní práci studenti neodevzdali. Na 
základě letošních zkušeností bude proto v dalším ročníku soutěž rozdělena na tři sekce: pro studenty 
BSP, studenty NSP a studenty DSP, neboť se ukázalo, že rozdíly mezi studenty BSP a NSP jsou 
značné a lze obtížně srovnávat studenty na počátku bakalářského a v závěru magisterského studia. 

Změny  
v  řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu,   

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 1   

 2   

Postup řešení: 
 
Soutěž ve studentské vědecké a odborné činnosti v ekonomické sekci (SVOČ 2012) byla vyhlášena děkankou Ekonomické 
fakulty TUL dne 14. 5. 2012 s termínem pro odevzdání soutěžních prací 1. 10. 2012. Opatření děkanky stanovilo formální 
náležitosti přihlášky a rozsah soutěžních prací. Soutěž byla propagována prostřednictvím fakultních nástěnek a webových 
stránek fakulty. 
 
Ke stanovenému datu bylo odevzdáno celkem 17 soutěžních prací, z toho 8 prací bylo odevzdáno studenty bakalářských a 
navazujících magisterských studijních oborů a 9 prací bylo zpracováno studenty doktorských studijních oborů. Odevzdané 
práce byly opatřeny posudkem vedoucího, resp. školitele u studentů DSP. 
 
Soutěž byla organizována ve dvou sekcích: pro studenty bakalářských a navazujících studijních oborů a pro studenty 
doktorských studijních oborů. Veřejná prezentace soutěžních prací se konala 14. 11. 2012 v přednáškovém sálu Univerzitní 
knihovny TUL. Práce a úroveň jejich prezentací byla hodnocena osmičlennou komisí, kterou jmenoval děkan fakulty z řad 
akademických pracovníků fakulty. Po skončení prezentace následovala diskuse k předneseným tématům. 
 
Na závěr komise vyhodnotila odbornou úroveň odevzdaných prací a kvalitu prezentací a stanovila v každé sekci tři nejlepší 
práce. Autoři oceněných prací obdrželi diplomy a mimořádná stipendia. Ze soutěžních prací byl vytvořen tištěný sborník, 
který je určen jednak pro soutěžící a dále bude použit pro propagaci soutěže v dalších letech. 
 
Na základě zkušeností z ročníku SVOČ 2012 doporučila hodnoticí komise děkanovi, aby pro příští ročník rozdělil soutěž na 
tři sekce: pro studenty bakalářských, pro studenty navazujících a pro studenty doktorských studijních programů. Důvodem 
jsou výrazné rozdíly ve znalostech studentů na jednotlivých stupních studia. Ročník 2013 bude rovněž vyhlášen dříve, aby 
umožnil účast i studentům v závěrečných ročnících. 
 



 
 

 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu  
 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 10 10 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

3 3 

 CELKEM osobní náklady 13 13 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 0 0 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  7 7 

2.6 Cestovní náhrady 0 0 

2.7 Stipendia 47 47 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  67 67 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Odměny pro organizátory soutěže (10 osob á 1 000 Kč) 10 

2.3 Sociální a zdravotní pojištění 34 % ze mzdových nákladů, pol. 2.1 3 

2.5 Tisk sborníku studentských prací 7 

2.7 
Stipendium pro studenty. Každý účastník obdržel 1 000 Kč a v každé sekci byly 
oceněny tři nejlepší práce stipendium 6 000, 5 000 a 4 000 Kč 

47 

   

   

   

   

 



2. Kvalita a relevance2. Kvalita a relevance
Podpora talentovaných studentů na TUL

Technická univerzita v Liberci
Rozvojové projekty MŠMT 2012

Soutěž SVOČ
Hlavní řešitel - prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Cíl projektuCíl projektuCíl projektuCíl projektu
Vyhledávání talentovaných studentů pro magisterské a 
doktorské studium na technických fakultách TUL a 
jejich podpora.

Dílčí projekty Dílčí projekty –– fakulta fakulta -- řešitelřešitel
EF – doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.
FT – doc. Ing. Maroš Tunák, Ph.D.



Podpora talentovaných studentů na 
TUL - soutěž SVOČ (ekonomická sekce)

doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. | 22. 1. 2013

Závěrečná zpráva k rozvojovému projektu 2012



CÍLE PROJEKTU

�Nalézt a podpořit tvůrčí typy studentů, zejména 
v bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programech, kteří mají předpoklady pro 
výzkumnou činnost a mohou se v budoucnosti 

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

výzkumnou činnost a mohou se v budoucnosti 
zapojit do doktorského studia.

� Podpořit soutěživost a prezentační dovednosti 
studentů.



HARMONOGRAM PROJEKTU

� 14. 5. 2012 Vyhlášení soutěže děkankou EF TUL.

� 1. 10. 2012 Odevzdání soutěžních prací.

� 14. 11. 2012 Veřejná prezentace soutěžních prací 
v přednáškovém sálu univerzitní knihovny TUL.

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

v přednáškovém sálu univerzitní knihovny TUL.

� 14. 11. 2012 Vyhlášení výsledků, ocenění   
nejlepších prací (stipendium, diplomy).



POČTY ZÚČASTNĚNÝCH STUDENTŮ

� Sekce pro studenty bakalářských a navazujících 
magisterských programů: 8

� Sekce pro studenty doktorských studijních 
programů: 9

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

programů: 9

� Celkem 17 přihlášených prací (plán 15 prací, pro 
srovnání v roce 2011 – 6 prací).



VÍTĚZNÉ PRÁCE 

Sekce pro studenty bakalářských a magisterských 
studijních programů:

1. Bc. Denisa Skrbková: Péče o předškolní děti v ČR –

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

1. Bc. Denisa Skrbková: Péče o předškolní děti v ČR –
možnosti a návrhy alternativních řešení.

2. Bc. Martina Dědková: Motivace zaměstnanců.

3. David Leskota: Teoretický podklad pro vznik 
regionální měny.



VÍTĚZNÉ PRÁCE 
Sekce pro studenty doktorských studijních programů:

1. Ing. Andrea Kobík Valihorová: Role stresového 
testování pojišťoven v rámci zjišťování jejich 
finančního zdraví.

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

finančního zdraví.

2. Ing. Irena Fujerová: Konsekvence rozdělení rizik 
pojištění vývozních úvěrů na rizika komerční 
a teritoriální.

3. Ing. Martin Petříček: „Internet Bubble“ pohledem 
Schumpeterovy teorie  hospodářského cyklu.



ČERPÁNÍ ROZPOČTU

Mzdy pro organizační tým 10 tis. Kč

Sociální a zdravotní pojištění 3 tis. Kč

Služby (tisk sborníku prací) 7 tis. Kč

Stipendia studentům 47 tis. Kč

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

Stipendia studentům 47 tis. Kč

Celkem běžné fin. prostředky 67 tis. Kč

V souladu s plánem.



DĚKUJI ZA POZORNOST
miroslav.zizka@tul.cz

SVOČ 2012| 22. 1. 2013

miroslav.zizka@tul.cz



 
 

 Technická univerzita v Liberci 
Fakulta: 
Poskytovatel:  MŠMT 

Institucionální rozvojový plán na rok 2012 
 

Formulář pro závěrečnou zprávu 

Cíl:  

Název konkrétního cíle: Podpora talentovaných studentů na TUL 
 
Dílčí část: Soutěž SVOČ 
 
Období řešení projektu: Od: 1.1.2012 Do: 31.12.2012 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 350 350  

Čerpáno 350 350  

Odpovědný pracovník: prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
 
Další pracovníci: prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. (doc. Ing. Maroš Tunák, Ph.D.) 
 

 
 
 
 

 jméno podpis   datum   

Odpovědný pracovník:    

DěkanII    

Prorektor III  Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.   
 
 
 
II Děkan (vedoucí ústavu) svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s průběhem řešení 
i režimem financování projektu a fakulta přebírá zodpovědnost za financování případných 
neuznaných nákladů 
IIIProrektor svým podpisem stvrzuje, že je projekt evidován na příslušném referátu. 



 
 

 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ   

Cíl projektu Vyhledávání talentovaných studentů pro magisterské a doktorské studium na technických fakultách 
TUL a jejich podpora. 

 Soutěž SVOČ byla formou studentské konference pod záštitou rektora TUL prof. Zdeňka Kůse 
uspořádána dne 30. května 2012 v konferenčních prostorách Institutu průmyslového inženýrství, 
s.r.o. v Liberci.. Soutěž SVOČ byla vyhlášena ve čtyřech sekcích (Textil, Strojírenství, Bakaláři-
Textil, Bakaláři-Strojírenství). Soutěže se zúčastnilo celkem 23 studentů. Z přihlášených příspěvků 
byl sestaven sborník prací s CD. Výsledky soutěže byly zveřejněny na T-UNI a webových stránkách 
soutěže.  
 
Workshop pro doktorandy textilní a strojní fakulty se uskutečnil ve dnech 17.-20. září 2012 na chatě 
Světlanka v Rokytnici nad Jizerou. Semináře se zúčastnilo a na semináři vystoupilo s příspěvky 51 
doktorandů obou fakult (FT 27 doktorandů, FS 24 doktorandů). Jednotlivé příspěvky jsou zveřejněny 
ve sborníku. Doktorandy si vyslechlo a diskutovalo s nimi několik profesorů a docentů obou fakult. 
Jako hosté se semináře zúčastnili prof. Kůs (rektor TUL), členové oborové rady FT TUL, kteří s 
doktorandy besedovali o doktorských studijních programech zejména na téma publikační činnosti 
studentů doktorského studia a odborných praxi v průběhu doktorského studia. Host, prof. Ing. Michal 
Šejnoha, Ph.D., DSc. (Fakulta stavební, ČVUT), přednesl zvanou přednášku Strukturní a materiálové 
modelování kompozitních materiálů. 

Výchozí ukazatele 
/cílové ukazatele 
 
 
 
 

Uveďte cíle projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly. 
2011 2012 

Počet studentů BSP a NMSP zapojených 
do soutěže SVOČ: 50 

Počet studentů BSP, NMSP a DSP  zapojených do 
soutěže SVOČ: 23 

Počet studentů DSP na workshopu: 51 
Plnění 

kontrolovatelných 
výstupů 

Studentská konference, vyhledání talentovaných studentů 
Studentská konference SVOČ se konala dne 30. května 2012 v konferenčních prostorách Institutu 
průmyslového inženýrství v Liberci, na konferenci vystoupilo celkem 23 studentů BSP, MNSP a DSP 
studia.  
Workshop pro studenty doktorského studijního programu Fakulty strojní a Fakulty Textilní 
Technické univerzity v Liberci se konal ve dnech 17.-20. září 2012 na chatě Světlanka v Rokytnici 
nad Jizerou, na semináři vystoupilo celkem 51 doktorandů obou fakult. 
 
Sborník příspěvků studentů 
Byl vytvořen sborník příspěvků Studentská vědecká a odborná činnost 2012 (Studentská vědecká a 
odborná činnost 2012 - sborník. Sborník prací, Technická univerzita v Liberci, Vysokoškolský 
podnik Liberec, květen 2012, ISBN 978-80-7372-857-1) spolu s CD.  
Byl vytvořen sborník příspěvků Workshop pro doktorandy FS a FT TUL (Workshop pro doktorandy 
FS a FT TUL - sborník. Sborník prací, Technická univerzita v Liberci, Vysokoškolský podnik 
Liberec, září 2012, ISBN 978-80-7372-891-5). 
 
Propagační materiály 
Byla vytvořena webová stránka SVOČ (svoc.tul.cz) a propagační materiály pro soutěž SVOČ (plakát, 
leták) a zajištěn jejich tisk.  
Prostřednictvím děkanů FS a FT TUL byla zahájena propagace pracovního semináře mezi studenty 
doktorských studijních programů obou fakult. 

Změny  
v  řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu,   

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 1   

 2   

Postup řešení: 

Vyhlášení soutěže SVOČ 
Organizační výbor připravil vyhlášení a prostřednictvím zástupců studentů v organizačním výboru byla zahájena propagace 
soutěže mezi studenty TUL.  
Organizace a propagace soutěže SVOČ 
Byla vytvořena webová stránka soutěže SVOČ (http://svoc.tul.cz), byl navrhnut plakát a propagační leták a zajištěn jejich 
tisk.  
Vytvoření a tisk sborníku prací SVOČ + vytvoření CD  
Byl vytvořen a vydán sborník příspěvků (Studentská vědecká a odborná činnost 2012 - sborník. Sborník prací, Technická 
univerzita v Liberci, Vysokoškolský podnik Liberec, květen 2012, ISBN 978-80-7372-857-1) spolu s CD.  
Obhajoba prací SVOČ 
Studentská konference se konala 30. května 2012 v konferenčních prostorách Institutu průmyslového inženýrství v Liberci. 
Každý s účastníků jednotlivých sekcí uvedl před hodnotící komisí příslušné sekce krátkou prezentaci příspěvku s diskusí. Po 



 
 

skončení všech prezentací hodnotící komise vyhlásila 5 vítězů v každé sekci.  
 
Organizace workshopu pro doktorandy FS a FT TUL 
Organizační výbor připravil vyhlášení a prostřednictvím děkanů FS a FT TUL byla zahájena propagace mezi studenty 
doktorských studijních programů na FS a FT TUL.  
 
Vytvoření a tisk sborníku příspěvků workshopu pro doktorandy FS a FT TUL 
 Ze zaslaných příspěvků byl sestaven sborník (Workshop pro doktorandy FS a FT TUL - sborník. Sborník prací, Technická 
univerzita v Liberci, Vysokoškolský podnik Liberec, září 2012, ISBN 978-80-7372-891-5).  
 
Workshop pro doktorandy FS a FT TUL 
Workshop pro doktorandy textilní a strojní fakulty se uskutečnil ve dnech 17.-20. září 2012 na chatě Světlanka v Rokytnici 
nad Jizerou. Semináře se zúčastnilo a na semináři vystoupilo s příspěvky 51 doktorandů obou fakult (FT 27 doktorandů, FS 
24 doktorandů). Prof. Ing. Michal Šejnoha, Ph.D., DSc. (Fakulta stavební, ČVUT) přednesl zvanou přednášku Strukturní a 
materiálové modelování kompozitních materiálů. 
 
 

 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu  
 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)   

1.3 Stavební úpravy   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem   

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek)   

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr   

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

  

 CELKEM osobní náklady   

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)   

2.5 Služby a náklady nevýrobní    

2.6 Cestovní náhrady   

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky    

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

 Tisk propagačních materiálů (postery, letáky) 5,68 

 Tisk sborníku SVOČ 9,014 

 Stipendia pro laureáty SVOČ 151 

 
Odměny za organizační a administrativní zajištění soutěže + odměny pro členy komisí 
v jednotlivých sekcích 

25 

 Odvody pojistného 8,5 

 Odměny za organizační a administrativní zajištění soutěže 8,4 

 Odvody pojistného 2,856 

 Stipendium za organizační a administrativní zajištění soutěže 2,1 

 Tisk sborníku workshopu doktorandů 12,096 

 Cestovní náklady – autobus, přeprava doktorandů na seminář 3,6 

 Pronájem konferenčních prostor 4,5 

 Stipendia pro doktorandy – podpora aktivní účasti doktoranda na workshopu 49 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 111| jmeno.prijmeni@tul.cz |www.tul.cz |IČ: 467 47 885 

 

Závěrečná zpráva 

Název projektu: Podpora talentovaných studentů na TUL

Název dílčího projektu: Soutěž SVOČ

Popis cíle: Vyhledávání talentovaných studentů pro magisterské a doktorské 

fakultách TUL a jejich podpora 

Odpovědný pracovník:prof. Ing Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci: prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. (

Soutěž tohoto typu byla na TUL úspěšně 

navázat na předchozí projekty a podpořit

činnost a motivovat je pro další vědeckou a výzkumnou činnost v

v posledních letech o jejich působení v

V lednu 2012 byl ustanoven organizační výbor ve složení: prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. 

Ing. Miroslav Malý, CSc. - děkan FS TUL, Ing. Maroš Tunák, Ph.D. 

studentka FT TUL,Ing. Monika Malinská 

soutěž připravovat. Propagace soutěže byla zabezpečena formou informačních plakátů a letáků, které byly 

studenty vyvěšeny v prostorách univerzity a studentských kolejí. Pro účely soutěže SVOČ byla vytvořena 

webová stránka soutěžehttp://svoc.tul.cz/

soutěži, přihlášku a předlohu pro zaslání příspěvku v

hodnotící komise, program, kontakty a fotogalerii z

sekcích, pro každou sekci byla ustanovena hodnotící komise z

 

1. Textil (Hodnotící komise: prof. Ing. 
Kolčavová Sirková, Ph.D.; 

2. Strojírenství (Hodnotící komise: 
Ing. Václav Dvořák, Ph.D.; Ing. 

3. Bakaláři - Textil (prof. Ing. Luboš Hes. CSc.; Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.; Ing. Brigita Kolčavová 
Sirková, Ph.D.; Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D.

4. Bakaláři - Strojírenství(doc. Pro. Ing. Iva Nová, CSc.; Ing. Ludvík Prášil, CSc.; doc. Ing. Václav 
Dvořák, Ph.D.; Ing. Robert Voženílek, Ph.D.
 

Záštitu nad soutěží převzal rektor TUL prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs. Do soutěže SVOČ se v

celkem 23 studentů z fakulty textilní

sekcích (Textil: 10 studentů, Strojírenství: 

student. Z přihlášených příspěvků byl 

Strojírenství byl z důvodu nedostatečného počtu studentů v

komise při výsledcích zohlednila bakalářskou úroveň práce studenta.  

studentské konference. Konference se konala dne 

průmyslového inženýrství, s.r.o. v Liberci. Každý z

komisí krátkou prezentaci svého příspěvku. Po skončení všech prezentací hodnotící komise vyhlásily 5 

nejlepších prací z každé sekce. V jednotlivých sekcích komise ocenily

461 17 Liberec 1 

IČ: 467 47 885 |DIČ: CZ 467 47 885 

Podpora talentovaných studentů na TUL 

Soutěž SVOČ 

Vyhledávání talentovaných studentů pro magisterské a doktorské studium na technických 

prof. Ing Jiří Kraft, CSc. 

prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. (doc. Ing. Maroš Tunák, Ph.D.), doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.

úspěšně organizována v letech 2009 až 2011. Cílem tohoto projektu bylo 

podpořit především tvůrčí typy studentů s předpoklady pro vědeckou 

činnost a motivovat je pro další vědeckou a výzkumnou činnost v technických oborech, kde zájem stud

posledních letech o jejich působení v těchto oborech klesá nebo stagnuje. 

byl ustanoven organizační výbor ve složení: prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. 

děkan FS TUL, Ing. Maroš Tunák, Ph.D. - FT TUL, Ing. Kateřina Ročková 

. Monika Malinská –Ph.D. studentka FT TUL, který bezprostředně po ustanovení začal 

soutěž připravovat. Propagace soutěže byla zabezpečena formou informačních plakátů a letáků, které byly 

prostorách univerzity a studentských kolejí. Pro účely soutěže SVOČ byla vytvořena 

http://svoc.tul.cz/ (viz obr. 1).  Webová stránka obsahovala podrobné informace o 

pro zaslání příspěvku v elektronické podobě, složení 

hodnotící komise, program, kontakty a fotogalerii z průběhu akce. Soutěž SVOČ byla vyhlášena ve čtyřech 

sekcích, pro každou sekci byla ustanovena hodnotící komise z akademických pracovníků jednotlivých fakult:

(Hodnotící komise: prof. Ing. Luboš Hes. CSc.; Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.; 
Kolčavová Sirková, Ph.D.; Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D.). 

(Hodnotící komise: prof. Ing. Iva Nová, CSc.; doc. Ing. Ludvík Prášil, CSc.; doc. 
, Ph.D.; Ing. Robert Voženílek, Ph.D.). 

prof. Ing. Luboš Hes. CSc.; Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.; Ing. Brigita Kolčavová 
Sirková, Ph.D.; Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D.). 

doc. Pro. Ing. Iva Nová, CSc.; Ing. Ludvík Prášil, CSc.; doc. Ing. Václav 
Dvořák, Ph.D.; Ing. Robert Voženílek, Ph.D.). 

Záštitu nad soutěží převzal rektor TUL prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs. Do soutěže SVOČ se v

fakulty textilní a fakulty strojní. Seznam registrovaných soutěžících po jednotlivých 

studentů, Strojírenství: 5 studentů, Bakaláři - Textil: 7 studentů, Bakaláři 

přihlášených příspěvků byl sestaven sborník prací [1] (viz obrázek 4). Student ze sekce Bakaláři 

důvodu nedostatečného počtu studentů v sekci zařazen do sekce Strojírenství, hodnotící 

bakalářskou úroveň práce studenta.  Vlastní soutěž proběhla formou 

studentské konference. Konference se konala dne 30. května 2012 v konferenčních prostorách Institutu 

Liberci. Každý z přihlášených studentů uvedl před příslušnou hodnotící 

svého příspěvku. Po skončení všech prezentací hodnotící komise vyhlásily 5 

jednotlivých sekcích komise ocenily (viz obrázek 3):

studium na technických 

, doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 

. Cílem tohoto projektu bylo 

předpoklady pro vědeckou 

technických oborech, kde zájem studentů 

byl ustanoven organizační výbor ve složení: prof. RNDr. Aleš Linka, CSc. - děkan FT TUL, doc. 

. Kateřina Ročková –Ph.D. 

studentka FT TUL, který bezprostředně po ustanovení začal 

soutěž připravovat. Propagace soutěže byla zabezpečena formou informačních plakátů a letáků, které byly 

prostorách univerzity a studentských kolejí. Pro účely soutěže SVOČ byla vytvořena 

Webová stránka obsahovala podrobné informace o 

elektronické podobě, složení organizačního výboru, 

průběhu akce. Soutěž SVOČ byla vyhlášena ve čtyřech 

ckých pracovníků jednotlivých fakult: 

.; Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.; Ing. Brigita 

ng. Ludvík Prášil, CSc.; doc. 

prof. Ing. Luboš Hes. CSc.; Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.; Ing. Brigita Kolčavová 

doc. Pro. Ing. Iva Nová, CSc.; Ing. Ludvík Prášil, CSc.; doc. Ing. Václav 

Záštitu nad soutěží převzal rektor TUL prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs. Do soutěže SVOČ se v roce 2012 přihlásilo 

fakulty strojní. Seznam registrovaných soutěžících po jednotlivých 

, Bakaláři - Strojírenství: 1 

Student ze sekce Bakaláři – 

sekci zařazen do sekce Strojírenství, hodnotící 

soutěž proběhla formou 

konferenčních prostorách Institutu 

přihlášených studentů uvedl před příslušnou hodnotící 

svého příspěvku. Po skončení všech prezentací hodnotící komise vyhlásily 5 

: 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 111| jmeno.prijmeni@tul.cz |www.tul.cz |IČ: 467 47 885 

 

Sekce: Textil 

1. Marcela Cudlínová: Kultivace kvasinek v nanovlákenných vrstvách
2. Miloš Vavrik: Inkorporace vodivých nanočástic do polymerního roztoku a studium reologických a 

elektrických parametrů 
3. Miloslava Reková: Objektivní hodnocení kontaktně mechanických vlastností
4. Barbora Meryová: Měření intenzity vyzařování optických vláken
5. Kristýna Kašparová: Využití obrazové analýzy pro odhad dostavy tkaniny 

Sekce: Strojírenství 

1. Jaroslav Pochop: Inovace svítidla LV s využitím technologie LED
2. Aleš Dittrich: Měření teplot v obtížně přístupných místech v hlavě válců motoru
3. David Vejrych: Konstrukce pro Nanospider NS
4. Ondřej Dráb: Příprava směsi pro duální motory v kombinaci s využitím alternativních paliv
5. Pavel Černý: Inovace zařízení na měření závislosti síly na dráze posuvných částí brzd

Sekce: Bakaláři– Textil 

1. Jaroslav Hejtman: Propagace umělých okrasných trávníků
2. Jakub Erben: Vývoj a testování technologie pro pokrývání tří dimenzionálních struktur nanovlákny
3. Andrea Klápšťová: Výroba modifikovaných nanokompozitních materiálů kombinací elektrostatického 

zvlákňování a sprejování 
4. Jan Modrák: Hodnocení změny struktury povrchu nanovlákenných membrán během pracích cyklů
5. Monika Klouzková: Vliv použitých pracích prostředků při běžném čištění péřových výrobků na jejich 

tepelně izolační vlastnosti 

Sekce: Bakaláři –Strojírenství 

Neotevřeno 
 

Vítězové si odnesli finanční ocenění ve formě stipendia a drobné věcné a upomínkové předměty. 

Podrobnější informace i fotogalerii z

prostředky byly čerpány v plné výši

 

461 17 Liberec 1 

IČ: 467 47 885 |DIČ: CZ 467 47 885 

Kultivace kvasinek v nanovlákenných vrstvách 
Inkorporace vodivých nanočástic do polymerního roztoku a studium reologických a 

Objektivní hodnocení kontaktně mechanických vlastností 
Měření intenzity vyzařování optických vláken 

Využití obrazové analýzy pro odhad dostavy tkaniny  

Inovace svítidla LV s využitím technologie LED 
Měření teplot v obtížně přístupných místech v hlavě válců motoru 

nstrukce pro Nanospider NS-500E  
Příprava směsi pro duální motory v kombinaci s využitím alternativních paliv
Inovace zařízení na měření závislosti síly na dráze posuvných částí brzd

Propagace umělých okrasných trávníků 
Vývoj a testování technologie pro pokrývání tří dimenzionálních struktur nanovlákny

Výroba modifikovaných nanokompozitních materiálů kombinací elektrostatického 

Hodnocení změny struktury povrchu nanovlákenných membrán během pracích cyklů
Vliv použitých pracích prostředků při běžném čištění péřových výrobků na jejich 

Vítězové si odnesli finanční ocenění ve formě stipendia a drobné věcné a upomínkové předměty. 

Podrobnější informace i fotogalerii z průběhu akce lze nalézt na webových stránkách soutěže. 

né výši. 

Inkorporace vodivých nanočástic do polymerního roztoku a studium reologických a 

 

Příprava směsi pro duální motory v kombinaci s využitím alternativních paliv 
Inovace zařízení na měření závislosti síly na dráze posuvných částí brzd 

Vývoj a testování technologie pro pokrývání tří dimenzionálních struktur nanovlákny 
Výroba modifikovaných nanokompozitních materiálů kombinací elektrostatického 

Hodnocení změny struktury povrchu nanovlákenných membrán během pracích cyklů 
Vliv použitých pracích prostředků při běžném čištění péřových výrobků na jejich 

Vítězové si odnesli finanční ocenění ve formě stipendia a drobné věcné a upomínkové předměty. 

průběhu akce lze nalézt na webových stránkách soutěže. Finanční 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 111| jmeno.prijmeni@tul.cz |www.tul.cz |IČ: 467 47 885 

461 17 Liberec 1 

IČ: 467 47 885 |DIČ: CZ 467 47 885 

Obrázek1. Webová stránka SVOČ. 

Obrázek2. Průběh sekce Textil. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 111| jmeno.prijmeni@tul.cz |www.tul.cz |IČ: 467 47 885 

 [1] Studentská vědecká a odborná činnost

Vysokoškolský podnik Liberec

 

461 17 Liberec 1 

IČ: 467 47 885 |DIČ: CZ 467 47 885 

Obrázek3. Vítězové SVOČ 2012. 

 

Obrázek 4. Sborník příspěvků. 

Studentská vědecká a odborná činnost 2012 - sborník. Sborník prací, Technická univerzita v

ský podnik Liberec, květen 2012, ISBN 978-80-7372-857-1.  

 

. Sborník prací, Technická univerzita v Liberci, 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 111| jmeno.prijmeni@tul.cz |www.tul.cz |IČ: 467 47 885 

Workshop pro doktorandy Fakulty strojní a Fakulty textilní Technické univerzity v

Cílem bylo motivovat talentované doktorandy a mladé akademické pracovníky pro další působení na 

VŠ, usnadnit jim navazování nových kontaktů, seznámit je s činností a výsledky práce kolegů a 

vrstevníků z ostatních fakult TUL, rozšířit obzor jejich poznání, 

rámci různých grantových projektů. Projekt měl zároveň přispět ke zkvalitnění výstupů doktorských 

studijních programů na TUL.  

Workshop pro doktorandy textilní

Světlanka v Rokytnici nad Jizerou

příspěvky 51 doktorandů obou fakult

zveřejněny ve sborníku[2] (vizobrázek6

a docentů obou fakult. Jako hosté se semináře zúčastnili prof. 

FT TUL, kteří s doktorandy besedovali o doktorských studijních programech zejména

publikační činnosti studentů doktorského studia a odborných praxi v

Host, prof. Ing. Michal Šejnoha, Ph.D., DSc.

Strukturní a materiálové modelování kompozitních materiálů

Na organizaci seminářů se podíleli 

Miroslav Malý, CSc. (děkan FS TUL), 

(doktorand FT TUL), Ing. Iveta Vyskočilová (doktorand FT TUL),

TUL). Finanční prostředky byly čerpány v plné výši.

 

461 17 Liberec 1 

IČ: 467 47 885 |DIČ: CZ 467 47 885 

Workshop pro doktorandy Fakulty strojní a Fakulty textilní Technické univerzity v Liberci

Cílem bylo motivovat talentované doktorandy a mladé akademické pracovníky pro další působení na 

VŠ, usnadnit jim navazování nových kontaktů, seznámit je s činností a výsledky práce kolegů a 

vrstevníků z ostatních fakult TUL, rozšířit obzor jejich poznání, motivovat je pro vzájemnou spolupráci v 

rámci různých grantových projektů. Projekt měl zároveň přispět ke zkvalitnění výstupů doktorských 

textilní a strojní fakulty se uskutečnil ve dnech 17.-

Světlanka v Rokytnici nad Jizerou (viz obrázek 5). Semináře se zúčastnilo a na semináři vystoupilo s 

doktorandů obou fakult (FT 27 doktorandů, FS 24 doktorandů). Jednotlivé příspěvky jsou 

vizobrázek6). Doktorandy si vyslechlo a diskutovalo s nimi 

a docentů obou fakult. Jako hosté se semináře zúčastnili prof. Kůs (rektor TUL), 

besedovali o doktorských studijních programech zejména

publikační činnosti studentů doktorského studia a odborných praxi v průběhu doktorského studia

, Ph.D., DSc.(Fakulta stavební, ČVUT), přednesl zvanou přednášku 

Strukturní a materiálové modelování kompozitních materiálů. 

Na organizaci seminářů se podíleli Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D. (proděkan FT TUL)

(děkan FS TUL), doc. Ing. Maroš Tunák, Ph.D. (FT TUL), Ing. Veronika Šafářová 

(doktorand FT TUL), Ing. Iveta Vyskočilová (doktorand FT TUL), Ing. Miroslava Maršálková, Ph.D.

Finanční prostředky byly čerpány v plné výši. 

Obrázek 5. Průběh semináře. 

Liberci 

Cílem bylo motivovat talentované doktorandy a mladé akademické pracovníky pro další působení na 

VŠ, usnadnit jim navazování nových kontaktů, seznámit je s činností a výsledky práce kolegů a 

motivovat je pro vzájemnou spolupráci v 

rámci různých grantových projektů. Projekt měl zároveň přispět ke zkvalitnění výstupů doktorských 

-20. září 2012 na chatě 

. Semináře se zúčastnilo a na semináři vystoupilo s 

. Jednotlivé příspěvky jsou 

. Doktorandy si vyslechlo a diskutovalo s nimi několik profesorů 

ektor TUL), členové oborové rady 

besedovali o doktorských studijních programech zejména na téma 

průběhu doktorského studia. 

přednesl zvanou přednášku 

(proděkan FT TUL), doc. Ing. 

Ing. Maroš Tunák, Ph.D. (FT TUL), Ing. Veronika Šafářová 

Miroslava Maršálková, Ph.D. (FT 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI|Studentská 1402/2 |461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 351 111| jmeno.prijmeni@tul.cz |www.tul.cz |IČ: 467 47 885 

[2] Workshop pro doktorandy FS a FT TUL

Vysokoškolský podnik Liberec

 

 

 

 

 

461 17 Liberec 1 

IČ: 467 47 885 |DIČ: CZ 467 47 885 

 

Obrázek 6. Sborník příspěvků. 

Workshop pro doktorandy FS a FT TUL - sborník. Sborník prací, Technická univerzitav

Vysokoškolský podnik Liberec, září 2012, ISBN 978-80-7372-891-5.  

 

Technická univerzitav Liberci, 


